
Protokół Nr 7/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 12 września 2011 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.30, zakończono o 12.30.
Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz -Przewodniczący Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.
4. Wolne wnioski.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz wniosła o wprowadzenie jako pkt. 4 do porządku
posiedzenia punktu dotyczącego rozpatrzenia zawiadomienia Skarbnika Sokółki, które
otrzymaliśmy od Rzecznika dyscypliny finansów publicznych.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek.
Komisja 4 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęła punkt do porządku posiedzenia
Komisji.
Komisja obradowała wg. następującego porządku.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.
4. Rozpatrzenie zawiadomienia Skarbnika Sokółki do Rzecznika dyscypliny finansów

publicznych.
5. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.
Prezes PPS "Jaskółka" Pan Zbigniew Ganzke przedstawił skargę informując że PSS Jaskółka
chcąc się rozwijać chciała powiększyć parking przy sklepie usytuowanym przy ulicy
Dąbrowskiego. Złożona została prośba o wykupienie 300 metrów działki Nr 394/4 pod
parking. Okazało się że Burmistrz scalił obie działki i przeznaczył je do sprzedania łącznie w
jednym przetargu. PSS Jaskółka wniosła skargę do Wojewody na zarządzenie o
przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości gminnej. Wojewódzki Sąd Administracyjny w
Białymstoku a następnie Wojewódzki Sąd Administracyjny nie podzielili racji skarżącego.
Wybudowanie parkingu w tym miejscu ułatwiło by nie tylko rozładunek towarów do sklepu
spożywczego i meblowego ale również służył by wszystkim.



Z-ca Burmistrza P. Bujwicki odczytał odpowiedź skierowaną do Wojewody Podlaskiego jako
odpowiedź Burmistrza na skargę wniesioną przez PSS "Jaskółka" dotyczące wszczęcia
postępowania nadzorczego w stosunku do Zarządzenia Nr 66/2011 Burmistrza Sokółki. Kopia
pisma stanowi załącznik do protokołu. Z-ca Burmistrza Pan Bujwicki dodał, że gmina czyni
starania aby wybudować powierzchnię parkingową na przeciwko sklepu PSS "JaskÓłka".
Poinformował również że dokumentów w tej spawie nie ma w Urzędzie Miejski gdyż zostały
zabezpieczone przez Wydział do spraw walki z korupcją Komendy Wojewódzkiej Policji w
Białymstoku gdzie są przedmiotem badania czy nie nastąpiły żadne naciski przy sprzedaży
tych działek.
Radny S.Sawicki zapytał Burmistrza dlaczego on sam decyduje o ilości wpływów środków do
budżetu gminy. Wystawiając 2 działki w oddzielnych przetargach spowodowało by większe
wpływy do budżetu. Zapytał również czy to nie jest ustawianie przetargu pod konkretną
osobę?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki powiedział - "To wszystko co powiedział radny Sawicki jest to
stek bzdur".
Radna J.Bieniusiewicz zapytała Burmistrza czyj interes jest droższy miastu inwestora obcego
czy rodzimego przedsiębiorcy?
Z-ca Burmistrza P.Bujwikci odpowiedział, że nie możemy dyskryminować żadnego
inwestora.
Prezes PSS "Jaskółka Z.Ganzke dodał, że jest opinia fachowca który nie widzi żadnego
logicznego wytłumaczenia połączenia tych nieruchomości.
Radca Prawny D.Kowalczyk zwróciła uwagę, że Komisja powinna rozpatrzeń czy skarga jest
zasadna czy nie. Nie może wkraczać w kompetencje Burmistrza bo to Burmistrz dysponuje
mieniem komunalnym.
Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zaproponowała przegłosowanie skargi i postawiła
wniosek, kto jest za uznaniem skargi za zasadną.
Komisja 2 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" uznała skargę za
bezzasadną·

Ad.4
Rozpatrzenie zawiadomienia Skarbnika Sokółki do Rzecznika dyscypliny finansów
publicznych.
Przewodnicząca poinformowała Komisję iż Rzecznik dyscypliny finansów publicznych
przysłał zawiadomienie Skarbnika Sokółki odnośnie budowy chodnika w ciągu drogi S-19,
które składało się z jednej strony. Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz wyraziła
zdecydowany pogląd że zawiadomienie należy przekazać zgodnie z właściwością rzeczową
do Rzecznika dyscypliny finansów publicznych, ponieważ informacja zawarta w
zawiadomieniu kwalifikuje się do katalogu naruszeń określonych w ustawie.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że Burmistrz widząc potrzebę mieszkańców
zdecydował się wyremontować ten odcinek chodnika. Jeśli będziemy przestrzegać wprost
litery prawa to nie powinniśmy dostarczać tez np. prądu do fotoradarów bo to nie jest
własnością gminy. Jeśli Komisja uzna za zasadne wysłanie tego zawiadomienia do Rzecznika
to Burmistrz zostanie ukarany za to co zrobił dobrego dla mieszkańców i miasta. Jeśli będzie
przestrzegać wprost litery prawa to nie będzie dobrze.
Radny S.Sawicki dodał, że Komisja nie kwestionuje że Burmistrz zrobił źle ale powinniśmy
przestrzegać prawa i należy przesłać te zawiadomienie do Rzecznika, który zdecyduje czy
Burmistrz zostanie ukarany.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że to Rada Miejska wyraziła zgodę na tą inwestycje
umieszczając ja w budżecie na dany rok.



Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że przepisy interpretować można w różny sposób.
Dokonuje się interpretacji literalnej, językowej, ekonomicznej i celowościowej. Dla
przykładu Sąd interpretując sprawę skargi PSS "Jaskółka" wziął pod uwagę interpretację
językową. Dodała, że Rada uchwaliła to zadanie w budżecie.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek, aby skierować zawiadomienie
Skarbnika Sokółki do rzecznika dyscypliny finansów publicznych ze względu na to że zarzuty
te mieszczą się w katalogu naruszeń określonych w ustawie.
Komisja 2 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" odrzuciła wniosek.

Ad.S
Wolne wnioski.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Jadwiga Bieniusiewicz


